
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
SETTORE 06 - NUOVA PROGRAMMAZIONE E PSR 14/20 CAPITALE UMANO,  

OCM, PROGRAMMI OPERATIVI DELLE OP - QUALITA' E PROMOZIONE DELLE  
PRODUZIONI AGRICOLE E DELLE ATTIVITA' AGRITURISTICHE, AGRICOLTURA  

SOCIALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 473

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3326 del 28/03/2022

OGGETTO: RETTIFICA IN AUTOTUTELA DEL DDS N. 1157 DELL'08/02/2022 DI 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DELLA MISURA "RISTRUTTURAZIONE 
E RICONVERSIONE VIGNETI" CAMPAGNA 2021/2022.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 Il Dirigente ad interim del Settore 6

Visto:
• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 

vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 e dal D.lgs. 
n. 29/1993” e successive modifiche ed integrazioni e l’art.  1 del  D.P.G.R. n.  354 del  24/06/1999, 
recante: “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione”;

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni” e in particolare l’articolo 4, riguardante la ripartizione tra funzione di indirizzo 
politico-amministrativo e funzione di gestione e concreto svolgimento delle attività amministrative;

• il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganizzazione 
delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021 ed è stato istituito, tra l’altro, il Dipartimento 
“Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione”;

• il D.P.G.R. n. 189 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito al Dott. Giacomo Giovinazzo 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  reggente  del  Dipartimento  “Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e 
Forestazione”;

• il DDG n. 11514 del 11.11.2021 con il quale è stato conferito all'Avv. Domenico Ferrara, Dirigente del 
Settore 4 “Area territoriale Meridionale - Funzioni  Territoriali”,  l'incarico di  Dirigente ad interim del 
Settore 6 “Nuova Programmazione e PSR 14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle 
OP- Qualità e promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agrituristiche, Agricoltura Sociale”;

• il  D.D.G.  n.  11518  dell’11.11.2021,  avente  ad  oggetto  “Dipartimento  Agricoltura,  Risorse 
Agroalimentari  e  Forestazione  -  Adempimenti  di  cui  al  D.P.G.R.  n.  180  del  7/11/2021  -  Micro-
Organizzazione”;

• la  nota direttoriale prot.  n.  490622 del  12.11.2021 con oggetto “D.P.G.R. n.  180 del  7.11.2021 e 
D.D.G. n. 11518 del 11/11/2021 – Assegnazione dipendenti ai Settori”;

• l’Ordine di Servizio del Dirigente del Settore 6 prot. n. 413542 del 28.09.2021, con il quale è stata 
confermata alla dott.ssa Saveria Maria Nucera la responsabilità dell’U.O. 6.3 “O.C.M. Vino - Gestione 
comparto vitivinicolo” del Settore 6 “PSR 14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle OP, 
Qualità e Promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agrituristiche, Agricoltura Sociale”.

Premesso che:
 con DDS n.  6812 del 30.06.2021 è stato approvato l’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura 

“Ristrutturazione e Riconversione dei  Vigneti”,  Campagna 2021/2022,  unitamente alle disposizioni 
procedurali ed attuative, nonché ai criteri di ammissibilità e di selezione delle domande di aiuto;

 con DDS n. 12893 del 15.12.2021, in seguito alle istruttorie condotte dai competenti Settori “Area 
Territoriale” del  Dipartimento, è  stata  approvata  la  graduatoria  regionale  provvisoria  della  Misura 
“Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti”, Campagna 2021/2022; 

 con DDS n.  1157  del  08.02.2022 è  stata  approvata  la  graduatoria  definitiva  relativa  alla  Misura 
"Ristrutturazione  e  Riconversione  Vigneti”,  Campagna  2021/2022,  contenuta  nell’Allegato  “A”, 
“Domande ammissibili e finanziabili”, e nell’Allegato “B”, “Domande non ricevibili/non ammissibili al 
finanziamento”;

Considerato che:
 in seguito ai controlli in loco (ex-ante) esperiti da parte dell’Organismo Pagatore “AGEA”, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 42 del Reg. UE 1150/2016, che include tra i controlli relativi alla Misura di che 
trattasi la verifica dell’esistenza del vigneto e della superficie vitata, determinata in applicazione del-
l’art. 44 dello stesso Regolamento, sono emerse delle discordanze rispetto a quanto indicato in alcu-
ne delle domande di sostegno prodotte dai beneficiari inseriti nella graduatoria definitiva, approvata 
con DDS n. 1157 del 08.02.2022, Allegati “A” e “B”;

 per le ditte “Scarpelli Gianfranco”, domanda di sostegno n. 25380270733, e “Azienda agricola Pal-
mento  1804  Sarls”,  domanda di  sostegno  n.  25380247954,  è  stata  riscontrata  dagli  incaricati  di 
“AGEA” una superficie inferiore rispetto a quella minima prevista dall’avviso pubblico per accedere al-
l’aiuto.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra, sulla base dei controlli in loco (ex-ante) effettuati da AGEA, 
gli  esiti  dei  quali  sono inseriti  sul sistema “SIAN”, di dover procedere in autotutela alla rettifica delle 
superfici  e  degli  importi  per  quelle  ditte  interessate  dai  controlli  sopradetti,  che  hanno  comportato 
variazioni  e,  di  conseguenza,  alla  rettifica  della  graduatoria  definitiva  relativa  alla  Misura 
“Ristrutturazione e  Riconversione dei  Vigneti”,  Campagna 2021/2022,  per  come risultante  dai  nuovi 
Allegato  “A”,  “Domande  ammissibili  e  finanziabili”,  e  Allegato  “B”,  “Domande  non  ricevibili/non 
ammissibili”  al  finanziamento,  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

Evidenziato che il finanziamento delle domande di sostegno risultate ammissibili e finanziabili, inserite 
nell’Allegato “A” al  presente Decreto, trova copertura finanziaria nel Piano Nazionale di  Sostegno al 
settore vitivinicolo, Campagna 2021/2022, gestito dal MIPAAF che, con D.M. n. 115575 del 10.03.2021, 
ha  ripartito  i  fondi  tra  le  Regioni,  assegnando  alla  Calabria,  per  la  Misura  “Ristrutturazione  e 
Riconversione dei Vigneti”, la somma di € 2.110.929;

Richiamata la normativa comunitaria e nazionale vigente in materia, nonché le disposizioni dell’Avviso 
Pubblico  approvato  con  il  DDS  n.  6812  del  30.06.2021,  che  qui  devono  intendersi  integralmente 
richiamate e trascritte;

Dato atto che il presente decreto non comporta oneri a carico del Bilancio regionale, trattandosi di fondi 
comunitari, la cui erogazione è gestita direttamente da Agea;

Su proposta del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Saveria Maria Nucera, la quale, sulla scorta 
dell’istruttoria  effettuata,  attesta  la  regolarità  amministrativa,  nonché  la  legittimità  e  correttezza  del 
presente atto;

DECRETA

per le motivazioni che precedono e che qui si intendono integralmente riportate:

di prendere atto  degli  esiti  dei  controlli  in loco (ex-ante) esperiti  da parte dell’Organismo Pagatore 
“AGEA”, ai sensi di quanto previsto dall’art. 42 del Reg. UE 1150/2016, che include, tra i controlli relativi  
alla  Misura  “Ristrutturazione  e  Riconversione  dei  Vigneti”,  Campagna  2021/2022, la  verifica 
dell’esistenza del vigneto e della superficie vitata, determinata in applicazione dell’art. 44 dello stesso 
Regolamento;

di rettificare in autotutela, per gli effetti di quanto sopra, il DDS n. 1157 dell’08/02/2022, con il quale è 
stata  approvata  la  graduatoria  definitiva  della  Misura  “Ristrutturazione e  Riconversione dei  Vigneti”, 
Campagna 2021/2022;

di approvare, per l’effetto di quanto al punto precedente, la nuova graduatoria definitiva rettificata della 
Misura “Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti”, Campagna 2021/2022, per un importo complessi-
vo pari ad € 1.100.540,40, come risultante dall’Allegato “A”, “Domande ammissibili e finanziabili”, e dal-
l’Allegato “B”, “Domande non ricevibili/non ammissibili al finanziamento”, i quali costituiscono parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento;

di confermare per la restante parte, non modificata dal presente atto, il DDS n. 1157 del 08/02/2022;

di pubblicare il presente atto integralmente ed unitamente ai nuovi Allegato “A”, “Domande ammissibili 
e finanziabili”, ed Allegato “B”, “Domande non ricevibili/non ammissibili al finanziamento”, per la Misura 
“Ristrutturazione  e  Riconversione  dei  Vigneti”,  Campagna  2021/2022,  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Calabria,  ai  sensi  della  Legge Regionale n.  11 del  6  aprile  2011 a richiesta  del  Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  proponente,  e  sul  sito  web  istituzionale  della  Regione  Calabria, 
www.regione.calabria.it, sezione “Notizie dai Dipartimenti”;

di precisare  che le pubblicazioni di cui al punto precedente valgono quale comunicazione a tutte le 
aziende beneficiarie, nonché a tutte le aziende non ammesse al finanziamento;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


di evidenziare che avverso la graduatoria definitiva approvata con il presente atto è ammesso ricorso 
giurisdizionale al TAR nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della stessa sul BURC o in alternativa 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro il termine di 120 
giorni della medesima pubblicazione;

di procedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle 
ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, 
comma 3, del D. Lgs. n. 33 del 2013. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
NUCERA SAVERIA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERRARA DOMENICO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Istanze Ammissibili e Finanziabili

ID Tipo Denominazione Importo totale Attivita' 1 Importo 1 Attivita' 2 Superficie 2 (Mq.) Importo 2 Punteggio MOTIVAZIONE ESITO

1 '25380207156' A fidejussione ARCURI SERGIO 8.909,00 € 14.699,85 A1 8.909,00 € 14.699,85 € 14.699,85 40

2 '25380218617' A fidejussione BASTA VITTORIO FRANCESCO 4.370,00 € 7.210,50 A1 4.370,00 € 7.210,50 € 7.210,50 40

3 '25380201498' A fidejussione SENATORE GIUSEPPE 7.131,00 € 11.766,15 B1 7.131,00 € 11.766,15 € 11.766,15 40
4 '25380263811' A fidejussione COSENTINO MARIA 9.143,00 € 15.085,95 A1 9.143,00 € 15.085,95 € 15.085,95 35
5 '25380200490' A fidejussione PARRILLA ANTONIETTA 10.000,00 € 16.500,00 B1 10.000,00 € 16.500,00 € 16.500,00 35
6 '25380211596' A fidejussione TENUTA REGINA DI SANT'ANGELO SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 7.483,00 € 12.346,95 B1 7.483,00 € 12.346,95 € 12.346,95 35
7 '25380266129' A fidejussione TILELLI VINCENZO 7.061,00 € 11.650,65 B1 7.061,00 € 11.650,65 € 11.650,65 35

8 '25380270600' A fidejussione SCALISE MARIA FRANCESCA
4.057,00 € 6.694,05 A1 0,00 € 0,00 B1 4.057,00 € 6.694,05

€ 6.694,05 35

9 '25380224490' A fidejussione BLEFARI GIOVANNI

5.032,00 € 8.302,80 B1 5.032,00 € 8.302,80 C1 0,00 € 0,00

€ 8.302,80 30

10 '25380230133' A fidejussione CODISPOTI LUCA 7.477,00 € 12.337,05 B1 7.477,00 € 12.337,05 € 12.337,05 30
11 '25380223641' A fidejussione ROTONDO MARIA TERESA 23.425,00 € 38.651,25 A1 6.950,00 € 11.467,50 B1 9.800,00 € 27.183,75 € 38.651,25 30
12 '25380265832' A fidejussione SICILIANI AMBROGIO 39.591,00 € 65.325,15 B1 39.591,00 € 65.325,15 € 65.325,15 30
13 '25380267101' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA SCALA S.A.S. DI FRANCESCO SCALA 36.236,00 € 36.921,59 B1 15.999,00 € 26.398,35 C1 20.237,00 € 10.523,24 € 36.921,59 30
14 '25380238730' A fidejussione VETERE NICOLA 5.638,00 € 9.302,70 B1 5.638,00 € 9.302,70 € 9.302,70 30

15 '25380206851' A fidejussione ALOISIO GIOVANNI 6.832,00 € 11.272,80 B1 6.832,00 € 11.272,80 € 11.272,80 25

16 '25380222775' A collaudo BENVENUTO GIOVANNI CELESTE 19.370,00 € 10.072,40 C1 19.370,00 € 10.072,40 € 10.072,40 25
17 '25380212974' A fidejussione ELICRISIO FRANCESCO 36.160,00 € 59.664,00 A1 36.160,00 € 59.664,00 € 59.664,00 25

18 '25380201423' A fidejussione GIORNO FRANCESCO 4.551,00 € 7.509,15 B1 4.551,00 € 7.509,15 € 7.509,15 25

19 '25380223492' A fidejussione MORISE ROSINA 8.258,00 € 13.625,70 B1 8.258,00 € 13.625,70 € 13.625,70 25

20 '25380227501' A fidejussione PARRILLA FRANCESCO
55.759,00 € 29.175,04 B1 5.800,00 € 9.570,00 C1 49.959,00 € 19.605,04

€ 29.175,04 25

21 '25380222783' A fidejussione PARRILLA GIOVANNA 4.267,00 € 7.040,55 B1 4.267,00 € 7.040,55 € 7.040,55 25
22 '25380225166' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA CERAUDO ROBERTO SRL 10.110,00 € 16.681,50 A1 3.000,00 € 4.950,00 B1 7.110,00 € 11.731,50 € 16.681,50 25
23 '25380238706' A fidejussione SOCIETA AGRICOLA MOLINELLO S.R.L.S. 28.895,00 € 47.676,75 A1 24.189,00 € 39.911,85 B1 15.447,00 € 25.487,55 € 47.676,75 25
24 '25380226594' A collaudo SOCIETA' AGRICOLA ZITO & F.LLI SRL 10.428,00 € 13.035,00 B2 10.428,00 € 13.035,00 € 13.035,00 25

25 '25380247129' A fidejussione AMMIRATI PIETRO 5.424,00 € 8.949,60 B1 5.424,00 € 8.949,60 € 8.949,60 20

26 '25380222478' A fidejussione AUREA GIOVANNA 7.000,00 € 11.550,00 A1 7.000,00 € 11.550,00 € 11.550,00 20

27 '25380202710' A fidejussione BLEFARI GINA 5.048,00 € 8.329,20 B1 5.048,00 € 8.329,20 € 8.329,20 20

28 '25380253291' A fidejussione FALBO FRANCESCO 3.000,00 € 4.950,00 B1 3.000,00 € 4.950,00 € 4.950,00 20
29 '25380241890' A fidejussione MAZZONE VINCENZO 8.044,00 € 13.272,60 A1 3.244,00 € 5.352,60 B1 4.800,00 € 7.920,00 € 13.272,60 20
30 '25380234366' A fidejussione VUMBACA GIUSEPPE 10.029,00 € 16.547,85 B1 10.029,00 € 16.547,85 € 16.547,85 20
31 '25380255106' A fidejussione MOSCATELLO UMBERTO- SOCIETA' AGRICOLA 52.003,00 € 85.804,95 A1 26.039,00 € 42.964,35 B1 25.964,00 € 42.840,60 € 85.804,95 20
32 '25380252442' A fidejussione AFFATATO EVELINA 11.460,00 € 18.909,00 B1 11.460,00 € 18.909,00 € 18.909,00 15
33 '25380264819' A fidejussione AMATO CATALDO 8.420,00 € 13.893,00 A1 4.210,00 € 6.946,50 B1 4.210,00 € 6.946,50 13893 15

34 '25380272135' A fidejussione CERMINARA PIERPAOLO 10.128,00 € 4.823,73 C1 7.074,00 € 3.678,48 A4 3.054,00 € 1.145,25 € 4.823,73 15

35 2414610788 A fidejussione FEUDO DEI SANSEVERINO SOCIETA' COOPERATIVA A.R.L. 4.000,00 € 6.600,00 A1 800,00 € 1.320,00 B1 3.200,00 € 5.280,00 € 6.600,00 15
36 '25380244290' A fidejussione LIBRANDI - SOCIETA' AGRICOLA PER AZIONI 71.084,00 € 117.288,60 A1 71.084,00 € 117.288,60 € 117.288,60 15
37 '25380270378' A fidejussione RUSSI ANTONELLA 37.237,00 € 40.528,14 B1 18.730,00 € 30.904,50 C1 18.507,00 € 9.623,64 € 40.528,14 15
38 '25380202207' A fidejussione SICILIANI GIUSEPPE 22.791,00 € 37.605,15 B1 22.791,00 € 37.605,15 € 37.605,15 15
39 '25380242351' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA SANTA VENERE FEDERICO SCALA S.R.L.S. 37.410,00 € 61.726,50 B1 37.410,00 € 61.726,50 € 61.726,50 15
40 '25380248168' A fidejussione STRANCIA ALESSANDRO 4.400,00 € 7.260,00 B1 4.400,00 € 7.260,00 € 7.260,00 15
41 '25380206786' A fidejussione TERRE GRECANICHE SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 17.357,00 € 21.696,25 A2 17.357,00 € 21.696,25 € 21.696,25 15
42 '25380228053' A fidejussione IL VALLO SOCIETA' AGRICOLA A R.L. 13.450,00 € 22.192,50 A1 13.450,00 € 22.192,50 € 22.192,50 10
43 '25380260668' A fidejussione VETERE NICODEMO 16.500,00 € 27.225,00 A1 16.500,00 € 27.225,00 € 27.225,00 10
44 '25380248325' A fidejussione VIVAI MAIORANA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 48.630,00 € 60.787,50 A2 48.630,00 € 60.787,50 € 60.787,50 10

45 '25380217247' A collaudo OLIVITICOLA MURGI S.A.S. DI BONESSE FRANCESCO SOCIETA' AGRICOLA 5.657,00 € 9.334,05
A1

5.657,00 € 9.334,05 € 9.334,05 10

46 '25380271038' A fidejussione SOCIETA' AGRICOLA AGRI PETELIA SOCIETA' SEMPLICE DI BOMPIGNANO ANTONIO 11.345,00 € 18.719,25 B1 11.345,00 € 18.719,25 € 18.719,25 5

Numero 
Domanda

Superficie 
Totale (Mq.)

Superficie 1 
(Mq.)

Importo Totale 
Ammissibile

Esito:non acolto - Istanza di riesame 
protocollo n. 553630 del 23/12/2021 - 
(superficie di 0,23.60 della particella 77 del 
foglio 14 del Comune di Carfizzi non 
ammessa)

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

L’ intervento C 1 non è ammissibile, 
perché è senza cambio del sistema di 
allevamento. Riduzione di superficie 
ammissibile a seguito di controllo ex ante

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

Intervento A1 non ammissibile in quanto le 
particelle indicate non riportate nel quadro 
1 di domanda (descrizione dei vigneti 
esistenti che si intendono risptrutturare) – 
sigeco neg

Riduzione di superficie ammissibile a 
seguito di controllo ex ante

 Esito Accolto : Istanza di riesame 
protocollo n. 8762 del 11/01/2022 –

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato B Istanze non ricevibili/ammissibili

Numero Domanda Tipo Denominazione Attivita' 1 Importo 1 Attivita' 2 Importo 2 ESITO MOTIVAZIONE ESITO

25380271277 A fidejussione ANELLI GIACOMO NON RICEVIBILE Domanda non sottoscritta e fuori termine 

'25380247954' A fidejussione AZ. AGR. PALMENTO 1804 SAARLS 0 0 B1 0 € 0,00 NON AMMISSIBILE

'25380269958' A fidejussione CAPOANO S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA 7.915,00 € 13.059,75 B1 7.915,00 € 13.059,75 Domanda cartacea non presentata

'25380210978' A collaudo INUSO ANTONINO 14.005,00 € 7.282,60 C1 14.005,00 € 7.282,60 NON AMMISSIBILE

'25380238680' A fidejussione IPPOLITO GIUSEPPE 168.230,00 € 87.479,60 C1 168.230,00 € 87.479,60 NON AMMISSIBILE

LIGUORI Antonio NON RICEVIBILE La domanda di aiuto non è stata rilasciata dal SIAN

'25380270733' A fidejussione SCARPELLI GIANFRANCO
2.293,00 € 3.783,00

A1
2.293,00 € 3.783,00

B1 0,00 € 0,00 NON AMMISSIBILE

'25380230802' A collaudo SCILANGA FRANCESCO 6.009,00 € 9.914,85 B1 6.009,00 € 9.914,85 NON AMMISSIBILE

'25380211182' A fidejussione SCORDO GIOSUE' 7.789,00 € 12.851,85 A1 7.789,00 € 12.851,85 NON AMMISSIBILE

'25380251618' A fidejussione VENTURA VITTORIO 16.612,00 € 27.409,80 B1 16.612,00 € 27.409,80 NON AMMISSIBILE

Superficie 
Totale (Mq.)

Importo 
totale

Superficie 1 
(Mq.)

Superficie 2 
(Mq.)

Superficie ammissibile pari a 0 Ha a seguito di controlli ex ante sigeco negativo

NON RICEVIBILE E 
NON AMMISSIBILE

Il sesto d’impianto del vigneto riportato in domanda di aiuto ex ante 1.00 x 2.20 
mentre ex post 120x200; non può essere diverso in quanto trattasi di un 
Miglioramento (C1) _Manca la planimetria e report fotografico in particolare 
sulla struttura di sostegno esistente 

NON AMMISSIBILE in quanto ha  presentato domande di aiuto alla RRV nella 
annualità  2016 con numero domanda 65380011109 e non  ha richiesto il 
collaudo 

Superficie ammissibile pari a 0 Ha a seguito di controlli ex ante sigeco negativo

La ditta ha presentato domanda nel 2016 e non ha richiesto collaudo.Progetto 
presentato con intervento b1 prevede cambio varietale per il foglio 83 particella 
3 e pertanto si raffigura come int a1. Domanda non firmata

Il numero di piante 3.030/ha da progetto è inferiore a quello previsto dal bando 
(min. 3.300 piante). Non c’è corrispondenza tra la planimetria del vigneto 
oggetto di intervento e la superficie vitata presente nello schedario. 

Attivazione dell’intervento B1 ma il progetto riguarda intervento A1 con cambio 
varietale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


